КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021
г. Бородино

№ 411
О внесении изменений в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», решением Бородинского городского Совета депутатов  30.04.2021 № 8-45р «О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 18.12.2020  № 4-20р «О бюджете города Бородино на 2021 и плановый период 2022-2023 годов.» , на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино»:

1.1.1. приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.1.2. приложение 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
1.2. в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»:
1.2.1 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки 8 заменить цифры «7 365 939,86» на цифры «7 375 253,86», цифры «2 768 919,86» на цифры «2 778 233,86», цифры «65 500,00» на цифры «74 814,00».
1.2.2. в раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» заменить цифры «7 365 939,86» на цифры «7 375 253,86», цифры «2 768 919,86» на цифры «2 778 233,86», цифры «65 500,00» на цифры «74 814,00».
1.2.3. приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

1.3. в подпрограмме №4 «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»:

1.3.1 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбец 2 строки 8 заменить цифры «90 355 984,81» на цифры «90 346 670,81», цифры «1 284 456,31» на цифры «1 275 142,31».

1.3.2. раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» заменить цифры «90 355 984,81» на цифры «90 346 670,81», цифры «1 284 456,31» на цифры «1 275 142,31».

1.3.3. приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Машковцева
45273

	Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2021 № 411

	Приложение  3
к паспорту программы

«Развитие транспортной системы города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной

программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы
	Итого на 2020-2022 годы

	2021
	2022
	2023

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	Всего
	20 362 390,29
	20 534 734,19
	22 061 734,19
	62 958 858,67

	в том числе

	краевой бюджет
	12 880 500,00
	13 130 600,00
	13 390 600,00
	39 401 700,00

	дорожный фонд
	623 723,52
	721 300,00
	749 700,00
	2 094 723,52

	местный бюджет
	6 858 166,77
	6 682 834,19
	7 921 434,19
	21 462 435,15

	Подпрограмма 1
	«Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
	Всего
	6 950 333,98
	7 298 010,46
	7 586 410,46
	21 834 754,90

	в том числе

	краевой бюджет
	6 251 400,00
	6 501 500,00
	6 761 500,00
	19 514 400,00

	дорожный фонд
	623 723,52
	721 300,00
	749 700,00
	2 094 723,52

	местный бюджет
	75 210,46
	75 210,46
	75 210,46
	225 631,38

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»
	Всего
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	16 299 000,00

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	16 299 000,00

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
	Всего
	402 314,00
	384 402,00
	384 402,00
	1 171 118,00

	в том числе

	краевой бюджет
	327 500,00
	327 500,00
	327 500,00
	982 500,00

	местный бюджет
	          74 814,00
	56 902,00
	56 902,00
	        188 618,00

	Подпрограмма 4
	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
	Всего
	7 576 742,31
	7 419 321,73
	8 657 921,73
	23 653 985,77

	в том числе

	краевой бюджет
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	18 904 800,00

	местный бюджет
	     1 275 142,31
	1 117 721,73
	2 356 321,73
	4 749 185,77

	Приложение 2

к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2021 № 411

	Приложение 2

к подпрограмме «Развитие и модернизация

автомобильных дорог местного значения

 муниципального образования город Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	                                 Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023 годы

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	20 362 390,29
	20 534 734,19
	22 061 734,19
	62 958 858,67

	в том числе по ГРБС

	 Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	20 362 390,29
	20 534 734,19
	22 061 734,19
	62 958 858,67

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	6 950 333,98
	7 298 010,46
	7 586 410,46
	21 834 754,90

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10100S5080
	244
	6 251 400,00
	6 501 500,00
	6 761 500,00
	19 514 400,00

	012
	0409
	10100S5080
	244
	75 210,46
	75 210,46
	75 210,46
	225 631,38

	012
	0409
	1010092010
	244
	623 723,52
	721 300,00
	749 700,00
	2 094 723,52

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0408
	х
	х
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	16 299 000,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	244
	1,00
	0,00
	0,00
	1,00

	012
	0408
	1020092020
	811
	5 432 999,00
	5 433 000,00
	5 433 000,00
	16 298 999,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	      402 314,00
	384 402,00
	384 402,00
	1 171 118,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	103R310601
	244
	327 500,00
	327 500,00
	327 500,00
	982 500,00

	012
	0409
	103R310601
	244
	65 500,00
	56 902,00
	56 902,00
	179 304,00

	012
	0409
	103R374270
	244
	9 314,00
	0,00
	0,00
	9 314,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	7 576 742,31
	7 419 321,73
	8 657 921,73
	23 653 985,77

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10400S5090
	244
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	18 904 800,00

	012
	0409
	10400S5090
	244
	63 016,00
	63 016,00
	63 016,00
	189 048,00

	012
	0409
	1040092050
	414
	269 984,21
	0,00
	0,00
	269 984,21

	012
	0409
	1040092040
	244
	942 142,10
	1 054 705,73
	2 293 305,73
	       4 290 153,56

	Приложение 3

к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2021 № 411

	Приложение  2

к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2021-2023 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023

	Цель: сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, пострадавшими в которых являются дети

	Задача 1: обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения  (обустройство пешеходных переходов (приобретение и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, установка пешеходного ограждения, устройство искусственных неровностей, установка светофорных объектов))
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	103R310601
	244
	65 500,00
	56 902,00
	56 902,00
	179 304,00
	Количество обустроенных пешеходных переходов:
в 2021 году – 2 шт.;
в 2022 году – 2 шт.;

в 2023 году – 2 шт.

	012
	0409
	103R310601
	244
	327 500,00
	327 500,00
	327 500,00
	982 500,00

	Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино", Муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Бородино"
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	103R374270
	244
	9 314,00
	0,00
	0,00
	9 314,00
	Количество обустроенных пешеходных переходов вблизи образовательных организаций:

в 2021 году – 2 шт.

	Итого по подпрограмме 3

	402 314,00
	384 402,00
	384 402,00
	1 171 118,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	402 314,00
	384 402,00
	384 402,00
	1 171 118,00

	Приложение 4
к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2021 № 411

	Приложение  2

к подпрограмме «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2021-2023 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023

	Цель: содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения

	Задача: ремонт, капитальный ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог местного значения в городе Бородино

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов в рамках государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	10400S5090
	244
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	6 301 600,00
	18 904 800,00
	Приведение в нормативное состояние 1,500 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:
в 2021 году – 0,5 км;
в 2022 году – 0,5 км;

в 2023 году – 0,5 км.

	012
	0409
	10400S5090
	244
	63 016,00
	63 016,00
	63 016,00
	189 048,00

	Текущий (ямочный) ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	244
	942 142,10
	1 054 705,73
	2 293 305,73
	4 290 153,56
	Ямочный ремонт автомобильных дорог: в 2021 году – 830 м2; в 2022 году – 900м2; в 2023 году – 1800 м2.

	Проведение госудврственной экспертизы ПСД по объекту "Реконструкция автомобильных дорог по ул. Зеленая и "дорога от ул. Зеленая до объекта "Спортивный комплекс по зимним видам спорта"
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092050
	414
	269 984,21
	0,00
	0,00
	269 984,21

	Итого по подпрограмме 4

	7 576 742,31
	7 419 321,73
	8 657 921,73
	23 653 985,77

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	7 576 742,31
	7 419 321,73
	8 657 921,73
	23 653 985,77